
Aktivity regionálního rozvoje

Workshop pro zástupce ORP Olomouckého kraje, 
23. 9. 2015, Olomouc



Obsah prezentace:

A. Koncepční oblast
B. Oblast energetiky
C. Oblast venkova
D. Připravované projekty EU v oblasti regionálního rozvoje
E. Spolupráce v regionálním rozvoji

Aktuální informace z 
regionálního rozvoje kraje

2



A. Koncepční oblast – 
regionální rozvoj

1.  Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje 
• V ZOK 25. 9. 2015 bude schvalována aktualizace
• Na rok 2016 se připravuje vydání publikace (statistický atlas + priority)

2.  Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje
• V ZOK 25. 9. 2015 bude schvalována částečná aktualizace (zóna Přerov-

Bochoř)
• Na kompletní aktualizaci se dále pracuje

3.  Spolupráce s MMR
• Databáze strategií – MMR oživilo projekt databáze strategií a chce co 

nejvíce strategií vložit do této databáze (http://databaze-strategie.cz/) 
• Můžeme pomoci i s vložením strategií obcí

• Nástroj pro strategie obcí – ObcePro (http://www.obcepro.cz/) 

3

http://databaze-strategie.cz/
http://databaze-strategie.cz/
http://www.obcepro.cz/
http://www.obcepro.cz/


B. Oblast energetiky

1.  Krajská energetická agentura
• Do roku 2017 zajišťuje  E- Resources s.r.o.
• Příprava EPC na budovách OK
• Zpracování energetických auditů
• Zpracování průkazů energetické náročnosti budov OK 
• Odborné poradenství, konzultace, zpracování analýz, stanovisek
2.  Aktualizace Územní energetické koncepce OK 
• Schválena Státní energetická koncepce 
• Vybrán dodavatel pro krajskou – aktualizace v roce 2016
3. Centrální nákup elektřiny a plynu 
• Převzalo oddělení centrálního nákupu služeb a produktů
• Vysoutěžené ceny pro rok 2016 jsou v následující tabulce
4. Optimalizace trafostanic
• Vybírá se dodavatel na 4 roky, který bude opět řešit vlastnické vztahy a 

optimalizace trafostanic

4



B. Oblast energetiky

3.  Centrální soutěž pro dodávky pro OK a jeho PO
• Úspora oproti cenám roku 2015 je cca 8 mil. Kč bez DPH

5

2015
2016

Energie
Typ 

odběru

Množstv
í 

Cena za    
MWh 

vyvolávací

Cena za    
MWh skutečná

Náklady     
vyvolávací 

  

Náklady po 
aukci   

Úspora z 
aukcí

Cena za    
MWh 

skutečná

Náklady po 
aukci   

Úspora - 
rozdíl 2015

MWh Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH

Plyn
VO 51 868 720 700 37 344 960 36 307 600 1 037 360

638

33 091 784 3 215 816

MO 40 762 730 704 29 756 260 28 696 448 1 059 812 26 006 156 2 690 292

Elektřina
VN 6 549 1 080 1 042 7 072 920 6 824 058 248 862

965
6 319 785 504 273

NN 13 925 1 100 1 080 15 317 500 15 039 000 278 500 13 437 625 1 601 375

Celkem na rok 2015 89 491 640 86 867 106 2 624 534
 

78 855 350 8 011 756



C. Oblast venkova – 
POV 2015 

celková finanční alokace 17 mil. Kč

Oblast podpory č. 1 
Finanční alokace 13,7 mil. Kč

výstavba, obnova, rekonstrukce 
infrastruktury a objektů v 
majetku obce
výstavba, rekonstrukce, oprava, 
místních komunikací a chodníků 
výstavba, rekonstrukce, oprava 
budov základní a mateřské 
školy
výstavba, rekonstrukce, oprava 
veřejného osvětlení 
příprava a/nebo realizace 
protipovodňových opatření 
(hráze, zatravnění, meze, 
úpravy na kanalizaci apod., 
včetně projektové 
dokumentace)

Výše příspěvku:
Minimální částka:    50.000,- Kč
Maximální částka: 300.000,- Kč
Procentní sazba:  maximálně do 
50 % celkových výdajů projektu

Oblast podpory č. 2  
Finanční alokace 1,3 mil. Kč

zaměřena na podporu tvorby 
územně plánovací dokumentace. 

Výše příspěvku:
Minimální částka:    30.000,- Kč
Maximální částka: 200.000,- Kč
Procentní sazba:  maximálně do 
50 % celkových výdajů projektu.

Oblast podpory č. 3
Finanční alokace 2 mil. Kč

zaměřena na podporu činností 
místních akčních skupin (MAS) 
se sídlem v kraji při procesu 
standardizace a certifikace 
strategií a/nebo spolupráce MAS 
s obcemi na tvorbě koncepčních 
dokumentů. 

Výše příspěvku:
Minimální částka:    50.000,- Kč
Maximální částka: 125.000,- Kč
Procentní sazba:  maximálně do 
60 % celkových výdajů projektu.

Harmonogram:
• Podávání žádostí: 5. 1. – 13. 2. 2015 (do 14:00 hod)
• Schválení navržených žádostí k podpoře ZOK: 24. 4. 2015
• Podpis smluv do 30. 6. 2015.
• Ukončení realizace projektů do 10. 12. 2015

Celkem podáno 188 žádostí o dotaci cca 45,6 mil. Kč
Podpořeno 75 projektů s dotací cca 17 mil. Kč (2 odstoupili, 
osloveni 3 náhradníci)



• 1. Olomoucký kraj chystá standardizaci dotační politiky
• Navazuje a novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů
• Standardizace postupů přidělování dotací (hodnotící kritéria, 

schvalování)
• Jednotné formuláře (žádost o dotaci, smlouva, vyúčtování)
• Elektronizace (formuláře, evidence dotací, napojení na účetní systém)
• 2. Dotační tituly navržené pro oblast venkova na rok 2016
• Dotační program „Program obnovy venkova Olomouckého kraje 

2016“
– Podpora budování a obnovy infrastruktury obce
– Podpora zpracování územně plánovací dokumentace

• Dotační program „Program místních produktů 2016“
– Podpora regionálního značení
– Podpora farmářských trhů

C. Oblast venkova - dotace

7



• 1. Projekt technické pomoci Olomouckého kraje v rámci 
INTERREG V-A Česká republika – Polsko

• Snahou je i nadále zajišťovat kontaktní místo a poskytovat konzultace
• Navázání na spolupráci v rámci ESÚS Novum
• 2. Smart Akcelerátor Olomouckého kraje
• Zajištění naplňování RIS3 strategie
• Nyní Program RIS3 Olomouckého kraje 2015 – vlastní dotace
• Podpora a koordinace inovačních aktivit v regionu
• 3. Projekt Rozvoj regionálního partnerství v programovém 

období EU 2014 – 2020
• Zajištění činnosti Regionální stálé konference, včetně sekretariátu
• Zpracování a hodnocení Regionálního akčního plánu SRR
• Další budování partnerství v regionu

D. Připravované projekty EU  v 
oblasti regionálního rozvoje

8



• 4. Snížení emisí z lokálního vytápění rodinných domů v 
Olomouckém kraji

• Tzv. kotlíkové dotace
• Kraj podá vlastní projekt do OPŽP
• V roce 2016 pak bude výzva pro samotné domácnosti
• Zajišťuje stávající oddělení grantových schémat
• 5. Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje
• Olomoucký kraj připravuje projekt dle metodiky MŠMT
• Zaměřeno do oblasti středního školství
• Bude spolupráce s dalšími provozovateli středních škol
• Některá styčná témata s Místními akčními plány rozvoje vzdělávání 

(kariérní poradenství, sociální začleňování apod.)

D. Připravované projekty v 
oblasti regionálního rozvoje

9



• 1. Podpora zaměstnanosti v Olomouckém kraji
• Spolupráce s vedením kraje, Úřady práce, OSSZ, ČSÚ na sledování 

ukazatelů zaměstnanosti
• Organizace kulatých stolů s podnikateli a veřejnou správou 
• Podpora sociálního podnikání
• Partnerství Olomouckého kraje v projektech
• 2. Podpora podnikání
• Projevuje se snaha koordinace ministerstvo-kraj-obec
• Řešená témata (mimo inovací):

– Podpora exportu (veletrhy, kulaté stoly,…)
– Začínající podnikatelé (poradenství, usnadnění styku s veřejnou správou)
– Podnikatelské nemovitosti (databáze nemovitostí, dotace, …)

• Nástrojem je sdílení informací, společný sběr dat a koordinace
• Další aktéři: CzechInvest, hospodářské komory, klastry

E. Spolupráce v regionálním 
rozvoji

10



Ing. Marta Novotná

vedoucí Oddělení regionálního rozvoje

Děkuji za pozornost

11


	Snímek 1
	Aktuální informace z regionálního rozvoje kraje
	A. Koncepční oblast – regionální rozvoj
	B. Oblast energetiky
	B. Oblast energetiky
	Snímek 6
	C. Oblast venkova - dotace
	D. Připravované projekty EU v oblasti regionálního rozvoje
	D. Připravované projekty v oblasti regionálního rozvoje
	E. Spolupráce v regionálním rozvoji
	Snímek 11

